
MULTI COOKER 4IN1
Návod k použití

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte návod k použití. Návod k použití uschovejte i 
pro pozdější nahlédnutí.
Při předání přístroje další osobě jí poskytněte i tento návod k použití.

Bezpečnostní upozornění
- Zkontrolujte, zda je napětí na výkonovém štítku vašeho přístroje v souladu se 

zdrojem elektrického proudu. 
- Přístroj odpojte tahem za zástrčku, neodpojujte tahem za kabel.
- Pokud přístroj nepoužíváte, vždy vytáhněte kabel přístroje ze zásuvky.
- Vždy vytáhněte kabel přístroje ze zásuvky před jeho čištěním!
- Chraňte el. kabel před poškozením! Nikdy na něj nic nepokládejte, nepřekrucujte jej. 

Nenapínejte el. kabel. 
- El. kabel nesmí vést přes ostré hrany. El. kabel se nesmí dotýkat horkých ploch.
- Nikdy nenechávejte přístroj bez dozoru, pokud je zapojen do el. sítě.
- Nepoužívejte přístroj venku. Přístroj je určen pouze pro domácí použití ve vnitřních 

prostorách.
- Chraňte přístroj před vlhkem a mokrem.
- Chraňte přístroj před působením extrémních teplot.
- Chraňte přístroj před působením přímého slunečního záření.
- Přístroj neponořujte do vody.
- Nemanipulujte s přístrojem, pokud máte vlhké nebo mokré ruce. 
- Neumísťujte přístroj a jeho příslušenství v blízkosti horkých zdrojů (plynové, 

elektrické hořáky, atd.). 
- Používejte pouze originální příslušenství.
- Nepoužívejte přístroj pokud jeví známky jakéhokoli poškození, kontaktujte odborný servis.
- Opravy svěřte pouze odbornému servisu.
- Nikdy přístroj nerozebírejte.
- Nepřekrývejte ventilační otvory přístroje.
- Nedotýkejte se horkých ploch přístroje.
- Dbejte zvýšené opatrnosti při manipulaci s přístrojem během přípravy pokrmů! 

Pamatujte, že ohřevné části jsou po zapnutí přístroje i krátkodobě po jeho odpojení 
horké - nedotýkejte se těchto ploch! Při ohřevu v páře a výrobě popcornu stoupá 
z kbelíku horká pára - vyvarujte se nebezpečí opaření! Pokrmy z kbelíku vyjímejte 
pomocí vhodných kuchyňských pomůcek.

- Při zahřívání vody/oleje stoupající pára zahřívá víčko a kbelík. Při manipulací 
s kbelíkem a jeho víčkem (je-li přístroj zapnut a také několik minut po použití 
přístroje) používejte ochranné rukavice (kuchyňské chňapky). 

- Před přemístěním přístroje jej vždy odpojte z el. sítě a zároveň vyčkejte, dokud nejsou 
všechny části dostatečně vychladlé. 

- Igelitové sáčky udržujte mimo dosah dětí - nebezpečí udušení.
- Přístroj není dětskou hračkou. 
- Přístroj smí být používán pouze pod dozorem dospělé osoby.
- VŽDY UDRŽUJTE PŘÍSTROJ MIMO DOSAH DĚTÍ, A TO I V PŘÍPADĚ, ŽE JE PŘÍSTROJ VYPNUTÝ!
- Nepoužívejte přístroj pro jiné účely než jaké jsou uvedeny v návodu.
- Přístroj pravidelně čistěte (viz kapitola „Čištění a údržba“).
- Záruka se nevztahuje na poškození způsobená manipulací s přístrojem v rozporu 

s tímto návodem.

Příprava zeleniny v páře
Upozornění: Ujistěte se, že je přístroj umístěn na pevné, rovné ploše. 
1. Nalijte do ohřevné misky studenou vodu. Minimální množství vody v misce je 

označeno ryskou s nápisem MIN uvnitř misky. Maximální naplnění misky vodou 
je označeno ryskou s nápisem MAX uvnitř misky. Nepřekračujte toto maximální 
doporučené množství vody v misce.

2. Dle potřeby zeleninu nakrájejte na menší kousky. Kousky nekrájejte příliš malé nebo 
tenké - mohly propadnout dnem kbelíku. 

3. Kbelík nasaďte na kovovou misku. 4 drážky okolo dna kbelíku musí řádně zapadnout 
na 4 bílé výlisky. Zeleninu vložte do kbelíku. Přikryjte kbelík víčkem. 

4. Zapojte zástrčku přístroj do el. zásuvky.
5. Přepněte přepínač do pozice „I“ = ohřev ohřevné misky.
6. Po ukončení ohřívání přepněte přepínač do polohy „O“ = vypnuto a odpojte přístroj 

z el. sítě.
    max. doba zapnutí přístroje
nalití vody po rysku MIN  6 minut  
nalití vody po rysku MAX  18 minut

Vaření vajec
Postup je stejný jako u přípravy zeleniny v páře. Pouze do kbelíku vložte navíc držák 
vajíček.

Čištění a údržba
Vždy odpojte přístroj z el. sítě před jeho čištěním a vyčkejte, dokud přístroj úplně nevy-
chladne!
1. Po každém použití vyčistěte kovovou misku. Čistěte navlhčenou houbičkou a po 

vyčištění otřete do sucha. Nepoužívejte abrazivní mycí prostředky. 
 Po použití může povrch misky zesvětlat, tento jev je normální – lesk lze vylepšit 

vyčištěním navlhčenou houbičkou, kterou navlhčíte ve vodní lázni s kapkou citronu 
nebo octa. Poté pečlivě vytřete povrch misky houbičkou navlhčenou v čisté vodě. 
Opět vytřete misku do sucha.

2. Kbelík a víčko čistěte umyjte v teplé vodě s použitím saponátu na mytí nádobí. 
Po umytí kbelík a víčko utřete dosucha. Nepoužívejte abrazivní mycí prostředky.

3. Ohřevné tyče otřete navlhčeným hadříkem a utřete do sucha. 
4. Kryt přístroje utírejte pouze suchým hadříkem!  Nepoužívejte při čištění krytu žádné 

chemikálie!

Upozornění! 
Nikdy neponořujte přístroj do vody! Nikdy nemyjte přístroj pod proudem tekoucí vody! 
Přístroj lze čistit pouze suchým hadříkem.

Technické údaje
Napětí:   AC 230V ~ 50 Hz
Výkon:   378 W
Ochranný stupeň: IPX0 

~ 1 ~~ 4 ~



Servis
V případě, že po zakoupení výrobku zjistíte jakoukoli závadu, kontaktujte servisní od-
dělení. Při použití výrobku se řiďte pokyny uvedenými v přiloženém návodu k použití. 
Na reklamaci nebude brán zřetel, pokud jste výrobek pozměnili či jste se neřídili pokyny 
uvedenými v návodu k použití.

Ochrana životního prostředí
Po uplynutí doby životnosti přístroje nebo v okamžiku, kdy by oprava byla neekonomic-
ká, přístroj nevhazujte do domovního odpadu, ale zlikvidujte části po celkové demontáži 
zařízení s ohledem na dodržení požadavků předpisů pro ochranu životního prostředí.

Popis přístroje

Před prvním použitím
Kbelík s víčkem umyjte v teplé vodě při použití saponátu na mytí nádobí. 
Po umytí kbelík a víčko utřete dosucha.
Ohřevné tyče a misku na ohřev vody/oleje otřete navlhčeným hadříkem a řádně osušte.
Upozornění: Kryt přístroje nikdy neponořujte do vody! - Vyvarujte se nebezpečí vzniku 
úrazu el. proudem.

Příprava popcornu
Upozornění: Ujistěte se, že je přístroj umístěn na pevné, rovné ploše. 
1. Nalijte do ohřevné misky 1 lžíci oleje. Nasypte do misky 1/4 hrnku popcornu. 

Popcorn rovnoměrně rozprostřete na dně misky.
2. Kbelík otočte dnem vzhůru. 
 Takto otočeným kbelíkem přikryjte kovovou misku. 

(Okraje kbelíku musí řádně zapadnout okolo bílých plastových výlisků.)
 Poté na dno kbelíku nasaďte víčko.
3. Zapojte zástrčku přístroj do el. zásuvky.
4. Přepněte přepínač do pozice „I“ = ohřev ohřevné misky.
5. Poté, co je popcorn napukaný, přepněte přepínač do polohy „O“ = vypnuto 

a odpojte přístroj z el. sítě. (Pozn.: Nepřepalujte popcorn, pokud nějaká zrníčka zůstanou 
nenapukaná, je tento jev normální i při běžné přípravě.)

6. Opatrně uchopte celý přístroj i s kbelíkem a otočte jej spodní částí nahoru. 
Popcorn se přesype do kbelíku. Opatrně vysuňte kbelík z přístroje. 
Upozornění - z kbelíku může unikat horká pára.

7. Dle chuti hotový popcorn osolte.

Příprava hot dogů
Upozornění: Ujistěte se, že je přístroj umístěn na pevné, rovné ploše. 
1. Nalijte do ohřevné misky studenou vodu. Minimální množství vody v misce je 

označeno ryskou s nápisem MIN uvnitř misky. Maximální naplnění misky vodou 
je označeno ryskou s nápisem MAX uvnitř misky. Nepřekračujte toto maximální 
doporučené množství vody v misce.

2. Kbelík nasaďte na kovovou misku. 4 drážky okolo dna kbelíku musí řádně zapadnout 
na 4 bílé výlisky. Párky vložte do kbelíku. Přikryjte kbelík víčkem. 

3. Rohlíky nasuňte na ohřevné tyče.
4. Zapojte zástrčku přístroj do el. zásuvky.
5. Přepněte přepínač do pozice „II“ = současný ohřev ohřevné misky i tyčí.
6. Doporučená doba ohřevu párků je 6 minut. (Závisí na teplotě párků před vložením 

do přístroje, na množství párků.) Dle potřeby a zkušeností lze dobu ohřevu zkrátit.
7. Během ohřívání párků můžete na tyčích postupně ohřát i více rohlíků. Během 

ohřívání se nedotýkejte tyčí - jsou horké!
8. Po ukončení ohřívání přepněte přepínač do polohy „O“ = vypnuto a odpojte přístroj 

z el. sítě.
9. Opatrně otevřete víčko (druhou rukou držte kbelík). 

Pozn.: použijte kuchyňských chňapek. Pozor na horkou páru unikající z kbelíku!
10. Párky vyjměte pomocí kuchyňských kleští. Nevkládejte ruce do kbelíku.
11. Hot dogy servírujte s oblíbeným dochucovadlem - kečupem, hořčicí, tatarskou 

omáčkou, smaženou cibulkou, atd. 

    max. doba zapnutí přístroje
nalití vody po rysku MIN  6 minut  
nalití vody po rysku MAX  18 minut

~ 3 ~~ 2 ~

víčko

ucho kbelíku

kbelík
ohřevná 
tyč

kryt přístrojepřepínač

držák na 
vajíčka miska


